## TITULUS XIV.

De descriptione quatuor Praesidum Armeniae.

I. Fecimus, ut quatuor sint Armeniae: una quidem interior, cuius Metropolis piae nostrae appellationis nomine decorata est, antea Bezanis seu Leontopolis vocata: quam etiam Proconsulatu honoravimus, cui magnificentissimus Acacius praefuit, et spectabilem magistratum effecimus eique omnia dedimus, quae Proconsulatum habere par est. Stola enim Proconsulis eum exornavimus et constituimus, ut omnia his annexa habeat. Urbes etiam illi dedimus Theodosiopolin, quam et antea habuit, Satalam et Nicopolin et Coloniam ex prima Armenia, quae antea vocabatur, assumtam, Trapezunta et Cerasunta ex Ponto Polemoniaco ante ita dicto: alias vero a spectabili Moderator separantes, totamque provinciam et quae in vicinia eius sunt, septem urbibus et locis circumscriptentes. §. I. Secundo vero loco possumus Armeniam, quae antea prima vocabatur, in qua urbs Sebastia primum locum tenet, attribuentes illi et Sebastopolin, quam et antea habuit, et practerea Comanam ex Ponto Polemoniaco, et Zelam ex Helenoponte, et Brisam: adeo ut quinque urbibus haec provincia constet, et imperium, quod correctorium est, in priore forma relinquamus, magistratumque illius nullo maiore nomine, ornumus, sed quod ante habuit, id ei relinquamus. §. 2. Insuper tertiam quoque Armeniam constituimus, quae antea secunda diebatur: in qua primas tenet Melitene, urbs antiqua, urbs insignis, in pulero solo et aere sita nec multum ab Euphrate fluvio distans. Hanc nos impresentiarum augendam et ad spectabilem formam transferendam, eiusque iudicem Iustinianum Comitem nominandum, ipsique pro annonis solidos CCC, et Assessori eius solidos LXXII eiusque cohorti solidos sexaginta dandos esse putavimus, et ut omnia habeat, quae eiusmodi sedibus propria sunt: et Taxeotae, uti antea vocabantur, omnia faciant, quae antea, ac maxime circa publicam exactionem occupentur: utque Comitianii deinde appellentur, omnibus illis perinde servatis, ac si taxeotae essent. Urbes vero illi subiectimus Arcam et Arabissum, Ariarathiam et Coma-

<sup>a)</sup> Leg. φανερός. <sup>b)</sup> Cod. Coisl. Ἀρμενίας et hic et semper in hoc titulo. <sup>c)</sup> Vulg. Βαζαρίς. <sup>d)</sup> Vulg. in textu Novellae Ζάταλαν. Sed Ptolemaeus et Xiphilinus ita scribunt nomen huius urbis, uti Cod. Coisl. cf. *Cellarii* nolit. orb. antiqu. lib. III. cap. II. pag. 396, et Hombergius ad h. locum Novellae. <sup>e)</sup> Cod. Coisl. αὐτόν. Sed αὐτόν, quod habet vulg. praferendum. <sup>f)</sup> Cod. Coisl. πρώην. male. <sup>g)</sup> Leg. Κόμαρά τε. <sup>h)</sup> Cod. Coisl. Μέλιτην. Sed legendum Μέλιτην, quo nomine haec urbs a Geographis appellatur. <sup>i)</sup> Cod. Coisl. προέδω. Quod ferri nequit. Nam in omnibus hisce titulis semper de παρέδω, nec vero de προέδω sermo est.